
 

 
 

1 

Adresa : Lagjia “18 Tetori”, Rruga “Vath Korreshi”, përballë ish-parkut të mallrave 

NIPT : K04223405T                    E-mail : kontakt@ukl.al 

 

R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

SH.A UJËSJELLËS KANALIZIME 

LUSHNJE 

 

 

 

Nr.________Prot.                                                                       Lushnje më ____ /____/2021 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

Për:          “ G.P.G. COMPANY” Sh.p.k 

                    Lagjja 18 Tetori, godinë një katëshe, tek nyja e prodhimit Asfalto-Betonit, prane  

                    Rotondos së Plukut. 

 

 

Procedura e prokurimit: “E HAPUR” - Elektronike 

 

Numri i referencës së procedurës/lotit:  REF-90239-03-17-2021 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës:   “Rehabilitim i tubacionit të dërgimit nga Stacioni Virovë – 

Depo 2500 m³ ; Rrjeti shpërndarës i furnizimit me ujë të Lagjes “18 Tetori” (Unaza 

Lushnje – Autostradë) ; Rrjeti shpërndarës i furnizimit me ujë të Lagjes Karbunarë, 

Bashkia Lushnje”. 

 

Buletini i Njoftimeve Publike:  Buletini  Nr. 42 ; datë  23 Mars 2021 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:    çmimi më i ulët  X  

                                                           oferta ekonomikisht më e favorshme   

 

Njoftojmë se kane qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të 

ofruara: 

 

1.  “SENKA” SHPK                                                                        J94808405Q 

    Emri i plotë i shoqërisë                                                                                       numri i NIPT-it   

 

Vlera:   252.231.895  (dyqind e pesëdhjetë e dy milion e dyqind e tridhjetë e një mijë e  

             tetëqind e nëntëdhjetë e pesë) Lekë pa TVSH. 
                              (me numra dhe fjalë) 
 

 

2.  “G P G  COMPANY” SHPK                                                    J64324443V 

              Emri i plotë i shoqërisë                                                                        numri i NIPT-it   
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Adresa : Lagjia “18 Tetori”, Rruga “Vath Korreshi”, përballë ish-parkut të mallrave 

NIPT : K04223405T                    E-mail : kontakt@ukl.al 

 

Vlera:     250.905.465  (dyqind e pesëdhjetë milion e nëntëqind e pesë mijë e katërqind e  

               gjashtëdhjetë e pesë)  Lekë pa TVSH. 

                           (me numra dhe fjalë) 

 

* * * 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm : 

 

1.   “SENKA” SHPK                                                                        J94808405Q 

       Emri i plotë i shoqërisë                                                                          numri i NIPT-it 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme : 

  

Operatori Ekonomik “Senka” sh.p.k nuk ka paraqitur dokumenta per te vertetuar 

përmbushjen e krtereve të mëposhtëme: 

 

 

2.3   Për kapacitetin teknik – pikat si më poshtë: 

 
2.3.1    Përvojë e suksesshme në realizimin e të paktën: 

 

a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm me vlerë 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës 

që prokurohet pa TVSH, të realizuar gjatë tri viteve të fundit.  

b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së 

bashku gjatë tre viteve të fundit është në një vlerë sa dyfishi i vlerës limit të kontratës që 

prokurohet pa TVSH.   

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme.  

 

Vlerësimi i përvojës së suksesshme të Operatorit Ekonomik do të kryhet bazuar në deklaratat 

e dokumentat e mëposhtme: 

 Për kontrata të realizuara me autorite publike, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

o Deklaratën sipas shtojcës Nr. 9 (Formulari i vleresimit), shoqëruar me: 

o Kontratë;  

o Situacionin përfundimtar;  

o Aktin e kolaudimit;  

o Çertifikatën e marrjes në dorëzim të objektit; 

o Fatura tatimore e situacioit përfundimtar.  

 Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, Operatori ekonomik 

duhet të paraqesë dokumentacionin e mëposhtëm: 

o Kontratë; 

o Reference/vertetim punimesh nga Investitori; 
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o Situacionin përfundimtar; 

o Akt kolaudimin e objektit; 

o Çertifikatën e marrjes në dorëzim të objektit; 

o Fatura tatimore e situacioit përfundimtar.  

2.3.3   Operatori ekonomik duhet të jetë i pajisur me liçencat e nevojshme (lëshuar nga QKL) 

për zbatimin e kontratës. Për të dëshmuar përmbushjen e kriterit të kërkuar operatori 

ekonomik ofertues duhet të paraqesë liçencat:  

 

- III.1.B 

2.3.6    Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet te kenë të punësuar si staf teknik të përfshirë 

në liçencën e shoqërisë për kryerjen e të gjitha punimeve në këtë objekt,  të vërtetuar me 

kontratë pune të vlefshme, diplomë, si dhe të figurojnë në listpagesat e shoqërisë për të 

paktën 3 (tre) muajt e fundit stafin inxhinierik si më poshtë: 

 

- Inxhinier Hidroteknik   2  (dy)    

- Inxhinier Mjedisi                     1  (një)  

2.3.7     Operatori Ekonomik duhet të ketë në stafin e tij të punesuar (staf mbështetës), 

punonjësit si me poshtë: 

- 1  (një)   Inxhinier  Mjedisi; 

Operatori ekonomik të paraqesë për stafin e mësipërm kontratat e punës, diplomën  përkatëse 

për secilin punonjës. Stafi i mësipërm te figuroje ne listepagesat e shoqërisë per të paktën 3 

(tre) muajt e fundit. 

 

2.3.8     Operatori ekonomik duhet të disponojë pjesë të stafit të tij punonjës të pajisur me 

dëshmi të kualifikimit profesional / diploma / çertifikata trajnimi, për të cilët të paraqiten 

kontratat e punës të vlefshme, ku nga këta të jenë të paktën: 

 

- Specialist ndërtimi – 2 punonjës; 

- Hidraulikë – 8 punonjës; 

- Montues tubosh – 4 punonjës; 

- Elektricistë – 5 punonjës; 

- Saldatorë – 3 punonjës; 

- Hekurkthyes – 2 punonjës; 

- Karpentier – 2 punonjës; 

- Pllakashtrues – 1 punonjës; 

- Murator – 2 punonjës; 

- Hidroizolues – 2 punonjës; 

- Suvatues – 2 punonjes; 

- Teknik topograf – 1 punonjës; 

- Teknik ndertimi – 2 punonjës; 

- Automakinist – 5 punonjës; 

- Eskavatorist me goma dhe/ose zinxhir/manovrator – 5 punonjës 
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Për punonjësit Automakinist dhe Eskavatorist me goma dhe/ose zinxhir/ manovrator, duhet të 

paraqitet kontrata e punës e vlefshme, dëshmite e drejtimit (të vlefshme), lëshuar nga 

institucionet përkatëse. 

 

2.3.10    Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë 1 (një) mjek të punësuar ose me kontratë 

ose të jetë në një marrëdhënie kontraktore me persona apo subjekte të specializuara për këtë 

qëllim, bazuar në Ligjin Nr.10237, datë 18.02.2010  ”Për sigurinë dhe shëndetin në punë”, 

VKM Nr.108, datë 9.2.2011 ”Për aftësi që duhet të plotësojnë punëmarrësit, personat dhe 

shërbimet e specializuara, që merren me çështjet e sigurisë dhe të shëndetit në punë” (i 

ndryshuar). 

Për të cilin duhet të paraqiten:  

 

a. Kontratë individuale të punës; Diplomë; Urdhër Mjeku 

Ose 

b. Kontratë me persona apo subjekte të specializuara për këtë qëllim, 

si edhe të jetë në listëpagesa të paktën 3 mujorin e fundit. 

 

2.3.11   Operatori ekonomik duhet të disponojë si pjesë të stafit një Ekspert zjarrfikës të 

certifikuar në fushën e mbrojtjes nga zjarri dhe për shpëtimin, dëshmuar me kontratën e 

punës dhe certifikatë përkatëse. 

(Për ekspertin zjarrfikës  operatori ekonomik duhet të paraqesë çertifikatën  e ekspertit 

zjarrëfikës si dhe Kontratën e punës (e vlefshme për të paktën periudhën e parashikuar të 

punimeve).  

 

2.3.13  Operatori Ekonomik duhet të disponojë mjetet dhe pajisjet e nevojshme teknike për 

realizimin e kontratës. Për këtë duhet të paraqesë dëshmi për mjetet dhe pajisjet teknike që ka 

në dispozicion apo mund t’i vihen në dispozicion operatorit ekonomik (Shtojca 10).   

 

Nr EMRI I MJETIT SASIA NJËSIA STATUSI 

1 
Kamiona vetshkarkues min 16 ton 

kap. Mbajtes 
8 Copë Në pronësi ose me qira 

2 
Kamioncina vetshkarkues nga 3 deri 

ne 5 ton kap. Mbajtes 
3 Copë Në pronësi ose me qira 

3 Kamioncina deri 3.5 ton kap. Mbajtes 3 Copë Në pronësi ose me qira 

4 Kamion me vinc 2 Copë Në pronësi ose me qira 

5 Autobitumatrice 2 Copë Në pronësi ose me qira 

6 Autobot uji 2 Copë Në pronësi ose me qira 

7 Autobetoniere 4 Copë Në pronësi ose me qira 

8 Autopompe betoni 2 Copë Në pronësi ose me qira 

9 Motobetoniere 4 Copë Në pronësi ose me qira 

10 Pompa uji 2 Copë Në pronësi ose me qira 

11 Fadroma me goma (skrep) 4 Copë Në pronësi ose me qira 

12 Minifadromë 4 Copë Në pronësi ose me qira 
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2.3.14   Operatori ekonomik pjesmarrës duhet të paraqesë Kontrate furnizimi me furnizuesin 

e tubave HDPE dhe PVC plastike sipas preventivit  qe do te vendosen ne objekt, shoqëruar 

me  katalogjet teknike të mallrave (HDPE dhe PVC, plastike).Në rast se katalogjet janë në 

gjuhë të huaj operatori ekonomik duhet ti paraqesë të përkthyera dhe noterizuara sipas 

legjislacionit në fuqi. 

 

2.3.15   Ne perputhje me specifikimet teknike si dhe preventivit perkates, operatori ekonomik 

duhet të paraqesë autorizim/kontrate bashkepunimi nga prodhuesi/distributori, me të cilin 

prodhuesi/distributori autorizon kompaninë pjesëmarrëse në tender të ofertojë këto 

pajisje/mallra në këtë procedurë prokurimi, si më poshtë: 

 

a) Hekur; 

b) Pajisje Hidroizoluese; 

c) Pompa; 

Për rastin kur autorizimi do të jetë lëshuar nga distributori i autorizuar, duhet te shoqerohet 

edhe me dokumentacionin qe verteton lidhjet e firmes prodhuese me distributorin 

(kontratë/autorizim).  

2.3.16     Ne perputhje me specifikimet teknike si dhe preventivit perkates, operatori 

ekonomik duhet të paraqesë autorizim/kontrate bashkepunimi nga prodhuesi/distributori, me 

të cilin prodhuesi/distributori autorizon kompaninë pjesëmarrëse në tender të ofertojë këto 

pajisje/mallra në këtë procedurë prokurimi, si më poshtë: 

a) Matësa uji; 

Për rastin kur autorizimi do të jetë lëshuar nga distributori i autorizuar, duhet te shoqerohet 

edhe me dokumentacionin qe verteton lidhjet e firmes prodhuese me distributorin 

(kontratë/autorizim). 

Operatori ekonomik pjesëmarrës duhet të paraqesë Katalogjet për mallrat matësa uji. 

Në rast se katalogjet janë në gjuhë të huaj operatori ekonomik duhet ti paraqesë të përkthyera 

dhe noterizuara sipas legjislacionit në fuqi. 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: 

Operatorin Ekonomik “G P G Company” sh.p.k, Lushnje se oferta e paraqitur, me një 

vlerë të përgjithshme prej: 250.905.465 (dyqind e pesëdhjetë milion e nëntëqind e pesë 

mijë e katërqind e gjashtëdhjetë e pesë) Lekë pa Tvsh,  është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Sh.a Ujësjellës Kanalizime, Lushnje, me adresë: 

Lagjia “18 Tetori”, Rruga “Vath Korreshi”, përballë ish-parkut të mallrave, Lushnje. 

Sigurimin e Kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve 

nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  
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Adresa : Lagjia “18 Tetori”, Rruga “Vath Korreshi”, përballë ish-parkut të mallrave 
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Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 

datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë:  12.05.2021 

 

Ankesa:  JO.   

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Erjet Dhima 
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